3. Præterea. Contraria nata sunt agere, & pati ad invicem, ut in I. de gener. (text. 31. & seq.) dicit Philosophus. Sed corpora sanctorum post resurrectionem erunt ex contrariis composita, sicut & nunc sunt. Ergo erunt passibilia.

Rc

4. Præ-

4. Præterea. In corpore humano refurget sanguis, & alii humores, ut supra dictum est (quæst. lxxx. art. 3. & 4.) Sed ex pugna humorum ad invicem generantur ægritudines, & hujusmodi passiones in corpore. Ergo erunt corpora sanctorum post resurrectionem passibilia.

5. Præterea. Magis repugnat perfectioni defectus in actu quam defectus in potentia. Sed passibilitas importat solum defectum in potentia. Cum ergo in corporibus beatorum sint futuri aliqui defectus in actu, sicut cicatrices vulnerum in martyribus, ut in Christo fuerunt; videtur quod nihil deperibit perfectioni eorum, si ponatur habere corpora passibilia.

Sed contra. Omne passibile est corruptibile, quia passio magis facta abicit à substantia. Sed corpora sanctorum post resurrectionem erunt incorruptibilia, ut dicitur I. ad Corinth. xv. 42. *Seminatur in corruptione, resurget in incorruptione.* Ergo erunt impassibilia.

Præterea. Fortius non patitur à debiliore. Sed nullum corpus erit fortius corporibus sanctorum: de quibus dicitur I. ad Corinth. xv. 43. *Seminatur in infirmitate, surgit in virtute.* Ergo erunt impassibilia.

Respondedo dicendum, quod passio dupliciter dicitur. Uno modo communiter: & sic omnis receptio passio dicitur; sive illud quod recipitur, sit conveniens recipienti, & perfectivum ipsius, sive contrarium, & corruptivum. Et ab hujusmodi passionis remotione corpora gloriosa impassibilia non dicuntur; cum nihil quod est perfectivum, ab eis sit auferendum. Alio modo passio dicitur proprie quam sic definit Damascenus in II. Lib. (orth. Fid. cap. xxii. à princ.) *Passio est motus præter naturam.* Unde immoderatus motus cordis passio ejus dicitur, sed moderatus dicitur ejus operatio. Cujus ratio est, quia omne quod patitur, trahitur ad terminos agentis, quia agens assimilatur sibi patiens: & ideo patiens, in quantum hujusmodi, trahitur extra terminos proprios, in quibus erat. Sic ergo, proprie accipiendo passionem, non erit in corporibus resurgentium sanctorum potentialitas ad passionem: & ideo impassibilia dicentur.

Hujus autem impassibilitatis ratio à diversis diversimode assignatur. Quidam enim eam attribunt conditioni elementorum, quæ aliter tunc se habebunt in corpore quam nunc. Dicunt enim, quod elementa remanebunt ibi secundum substantiam; sed qualitates activæ, & passivæ ab elementis auferentur. Sed hoc non videtur verum: quia qualitates activæ, & passivæ sunt de perfectione elementorum: unde si sine eis repararentur elementa in corpore resurgenti, essent minoris perfectionis quam mo-